

PLANILHA DE ORÇAMENTO

| Razão Social: | Therm Jet Isolamentos Térmicos Ltda | Responsável: | João Veríssimo |
|--|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| CNPJ: | 22.261.853/0001-10 | Telefone: | (31) 3615-1500 |
| Licitação SP 008/2022-PE - TEATRO RAUL BELÉM MACHADO, DEPÓSITO SUSAN, GALPÃO DA GRÁFICA | | | FOLHA: |
| | | | 01 DE 02 |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | PREÇO TOTAL (COM BDI) | |
| 01.00.00 | INSTALAÇÃO DA OBRA | R\$ | 29.951,73 |
| 08.00.00 | COBERTURAS E FORROS | R\$ | 447.515,00 |
| 30.00.00 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | R\$ | 21.795,00 |
| PREÇO TOTAL | | | R\$ 499.261,73 |



2022

PLANILHA DE ORÇAMENTO

| | | | |
|---------------|-------------------------------------|--------------|----------------|
| Razão Social: | Therm Jet Isolamentos Térmicos Ltda | Responsável: | João Veríssimo |
| CNPJ: | 22.261.853/0001-10 | Telefone: | (31) 3615-1500 |

Licitação SP 008/2022-PE - TEATRO RAUL BELÉM MACHADO, DEPÓSITO SUSAN, GALPÃO DA GRÁFICA

FOLHA:

02 DE 02

| CÓDIGO | | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) | PREÇO UNITÁRIO (COM BDI) | PREÇO TOTAL (COM BDI) | BDI / MULTIPLICADOR |
|--------------------|------------------------|--|--------------------|------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------|
| SUDECAP | REFERÊNCIA | | | | | | | |
| 01.00.00 | | INSTALAÇÃO DA OBRA | | | | | | |
| 01.03.00 | | PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM | | | | | | |
| 01.03.02 | SUDECAP | PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP | M ² | 24,00 | R\$ 260,74 | R\$ 324,73 | R\$ 7.793,52 | 24,54% |
| 01.04.00 | | TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III) | | | | | | |
| 01.04.09 | SUDECAP | TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE | M | 270,00 | R\$ 7,67 | R\$ 9,55 | R\$ 2.578,50 | 24,54% |
| 01.04.10 | SUDECAP | PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L=7CM E PEÇA 7X7 | M | 150,00 | R\$ 6,26 | R\$ 7,80 | R\$ 1.170,00 | 24,54% |
| 01.10.00 | | BANHEIRO QUIMICO | | | | | | |
| 01.10.01 | SUDECAP | BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO | MÊS | 4,00 | R\$ 680,00 | R\$ 788,19 | R\$ 3.152,76 | 15,91% |
| 01.29.00 | | ANDAIME FACHADEIRO | | | | | | |
| 01.29.01 | SUDECAP | ANDAIME FACHADEIRO INCLUSIVE FORRO METALICO | M ² MÊS | 1500,00 | R\$ 3,00 | R\$ 3,74 | R\$ 5.610,00 | 24,54% |
| 01.29.02 | SUDECAP | GUARDA CORPO MADEIRA L= 15 CM P/ ANDAIME FACHADEIRO | M ² | 195,00 | R\$ 5,63 | R\$ 7,01 | R\$ 1.366,95 | 24,54% |
| 01.29.03 | SUDECAP | MONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO | M ² | 1800,00 | R\$ 1,85 | R\$ 2,30 | R\$ 4.140,00 | 24,54% |
| 01.29.04 | SUDECAP | DESMONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO | M ² | 1800,00 | R\$ 1,85 | R\$ 2,30 | R\$ 4.140,00 | 24,54% |
| | Total do Grupo: | 01.00.00 | | | | | R\$ 29.951,73 | |
| 08.00.00 | | COBERTURAS E FORROS | | | | | | |
| 08.63.00 | | REVESTIMENTO TERMOACÚSTICO EM COBERTURA DE TELHA | | | | | | |
| 08.63.01 | COTAÇÃO | REVESTIMENTO TERMO-ACÚSTICO IMPERMEÁVEL À BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO - ESP=25MM, CONTEMPLANDO LIMPEZA E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE (ÁREA TOTAL DE PROJEÇÃO DE ESPUMA, INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DAS ONDAS E DECLIVIDADE DO TELHADO) | M ² | 3700,00 | R\$ 104,35 | R\$ 120,95 | R\$ 447.515,00 | 15,91% |
| | Total do Grupo: | 08.00.00 | | | | | R\$ 447.515,00 | |
| 30.00.00 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | |
| 30.01.00 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | |
| 30.01.01 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | UN | 100,00 | R\$ 175,00 | R\$ 217,95 | R\$ 21.795,00 | 24,54% |
| | Total do Grupo: | 30.00.00 | | | | | R\$ 21.795,00 | |
| PREÇO TOTAL | | | | | | | R\$ 499.261,73 | |



109 0